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Traubenzucker, Rolle 44g 

Allgemeine Infomationen

Bemerkung Dieser Artikel ist nicht bei 
Ecoinform gelistet.
Download des Hersteller-
Datenblatts

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 1,39 EUR

Hersteller Tom

Verband 98 % aus kBA.

EAN 4035731851009

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Dextrose*, Palmfett*, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Fruchtaroma. Orangen Geschmack.

*kontrolliert biologischer Anbau, Traubenzucker in der praktischen Rolle, der schnelle Energielieferant für zu Hause 
und unterwegs.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung Dextrose 

Qualität

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Weitere gesetzliche Angaben

_datenblaetter_/487505.pdf
_datenblaetter_/487505.pdf


Inverkehrbringer BIOVITA Naturkost GmbH; Carl-Wilhelm-Niemeyer-
Straße 6, 31789 Hameln, Deutschland 

Bezeichnung des Lebensmittels Bio Traubenzucker-Rolle 

Name Inverkehrbringer BIOVITA Naturkost GmbH 

Straße Inverkehrbringer Carl-Wilhelm-Niemeyer-Straße 6 

PLZ Inverkehrbringer 31789 

Ort Inverkehrbringer Hameln 

Land Inverkehrbringer Deutschland 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1603 kJ / 378 kcal 

Fett 2,0 g

davon gesättigte Fettsäuren 1,4 g

Kohlenhydrate 89,2 g

davon Zucker 89,1 g

Eiweiß 0,0 g

Salz

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Cashewnuss nicht enthalten 

Dinkel nicht enthalten 

Gerste nicht enthalten 

Hafer nicht enthalten 

Haselnuss nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Macadamianuss nicht enthalten 



Mandeln nicht enthalten 

Paranuss nicht enthalten 

Pecanuss nicht enthalten 

Pistazie nicht enthalten 

Roggen nicht enthalten 

Walnuss nicht enthalten 

Weizen nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Display 

Stücke in Packung 1 

Datenstand vom: 
30.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


